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1e OFICIO ne.OU2O24 CORNÉLIO PROCÓPIO, 18 dC JULHO DE 2024,

Á pRErgtrunA MUNrcrpAL DE NovA sANTA BÁRBARA - pR

AO DEPARTAMENTO DE LrCrrAçÃO

ALTERAçÃO DE FUNCTONÁnrOS

A EMPRESA PAULO ROBERTO MORETRA EPP INSCRITA NO CNPJ N9.11.214.840/0001.73 COM

SEDE NA RUA JOÃO HENRIQUE JAQUETA N9 10, JARDIM DOS PIONEIROS, CORNÉLIO

pRocÓpto/pR - cEp 86300-000, REPRESENTADA PELO SR. PAULO ROBERTO MOREIRA

GERENTE ADMINISTRATIVO, VEM PELO PRESENTE APRESENTAR OS NOVOS CONTRATADOS A

PRESTAR OS SERVTÇOS COM REFERÊNC|A AO CONTRAÍO 6sl2\24 - CREDENCTAMENTO

0412024 - tNEX|GtBtLTDADE 0512024 - COM OS MELHORES TNTENTOS A FAVOR DO MUNICIPIO

DE NovA sANTA BÁRBARA. E pARA euE HAJA AeuEcrMENTo FTNANcEtRo No MUNtcrpro

DECIDIMOS CONTRATAR PESSOAL QUALIFICADO DENTRO DO MUNICIPIO LOCAL FICANDO

ASSTM A RENDA DENTRO DA CTDADE ONDE OS SERVTÇOS SrnÃO PRESTADOS - COM A

CONSULTA E CONCORDANCIA DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL EMITIMOS AQUI A

EQUtpE DE SUBSTTTUTçÃO QUE TAMBEM FOr APRESENTADA AOS DTRETORES DA ASSTTENCTA

SOCIAL E CRAS PARA APROVNçÃO CURRICULAR, CONCORDADOS AS PARTES ENVIAMOS AQUI

OS DADOS E DOCUMENTOS DOS CONTRATADOS.

ASSIM ATRAVÉs DESTE pEDrMos A coMpREENSÃo E o DEFERTMENTo oo orÍcto Reut
APRESENTADO.

SEM MAIS PARA O MOMENTO, ANTECIPO MEUS AGRADECIMENTOS.

PAULO ROBERTO MORE!RA

GERENTE ADMINISTRATIVO
TETEFONE -(43) 99126616s
EMAIL: paul_ozjr@ hotmail.com

\t€



PLANILHA DE ALTERAÇÃO DE PESSOAL NAS

CORNELIO PROCOPIO í8 DE JULHO DÉ2024

NOME ATIVIDADE

KAMILY VICTORIA REZENDE MUNHOZ INSTRUTOR DE MUSICA

MAISA EMANUELLE DE LIMA TNSTRUTOR DE EDUCAçAO FtStCA

LETICIA DE SOUZA FERREIRA OR!ENTADOR SOC! AL
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ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

HISTORICO ESCOLAR DO ENSINO MÉDIO

a'\ rí í'rí,t(

ARTE
BIOLOGIA
EDUCACAO FISICA
FISICA
GEOGRAFIA
HISTORIA
LINGUA PORTUGUESA
MATEMATICA

rtMtcA

SÍNTESE Do SISTEMA DE AVALAÇÃo
PARA APROVACAO, EXIGE-SE MEDIA
IGUAL OU SUPERTOR A 6,0 (SEtS VtRGUI-A
ZERO) E FREQUENCTA TGUAL OU
SUPERIOR A 75%.

8ÁSE NÁC/ONAL COMUM

CERTIFICADO DE CONCLUSÃO

x-x-x

ESTABELECIMENTO: JOSE F DE MELLO, C E-EF M N
ENTIDADE MANTENEDORA: GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
ENDEREÇO: RUA RAUL PROENCA No:782 BAIRRO: CENTRO
TELEFONE: 4332671438 E-MAIL: senjosemello@seed.pr.gov.br
MUNIC|PIO: SAO JERONIMO DA SERRA NRE: CORNELIO PROCOPIO

CEP: 86.270-000

ATO OFICIAL DO CURSO
RES 1961/2007 DOE 3Í/05/2007

ATO OFICIAL DO ESTABELECIMENTO
RES 3379/1983 DOE 24110/1983

CGM:909050219
SEXO: F
MUNICíPIO/UF: ASSAI / PR

CPF:

MARIA HELENA DA SILVA SOUZA / CARLOS FERREIRA DE SOUZA

RG/UF: 102696883/PR
PAíS:BRASIL

ALUNO(A): LETICIA DE SOUZA
DATA DE NASCIMENTO: 08/10/1994

Notas ou
Mençúes

Notas ou
MenÇões

Notas ou
Menções

7,1
6,2
8,3
6,2
6,0
7,8
6,4
6,7
6,7

PARTE DIVERSIFICADA
L,E,M.-INGLES 7,1

APROVADORESULTADO

MUNICIPIO/UFSÉRIES ANO LEI NO TOTAL
HORAS

ESTABELECIMENTO

1a 2009 9394/96 833 JOSE F DE MELLO, C E.EF M N SAO JERONIMO DA SERRA/ PR

Atividade de Complementação Curricular:

OBSERVAÇÕES

Documento assinado digitalmente por VANDERLAN APARECIDO GOBBO via sistema SERE pelo login 52852560 ,lP 10.142.216.137 em 23 de
abril de 2024 às 09:25 hs.

Para validar este documento acesse: www.areadoaluno.seed.pr.gov br/validar e informe o código: HE001-ATGP3-L2JOR-DV1TN-NSEWG

Sao Jeronimo da Serra, 23 de abril de 2024.

nem rasuras

'l'5EKtts 3'SERIEUISL;IPLINAS



ESTADO DO PARANA ]

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAçÃO

HtsroRrco EScoLAR - RELATóRIo DE ATTvTDADES DE comeLEMENTAçÃo cuRRtcuLAR
213

ESTABELECIMENTO: JOSE F DE MELLO, C E-EF M N
ENTIDADE MANTENEDORA: GOVERNO DO ESTADO OO pRRRttÁ
ENDEREÇO: RUA RAUL PROENCA No:782 BAIRRO: CENTRO
TELEFONE: 4332671438 E-MAIL: senjosemello@seed.pr.gov.br
MUNICíPIO: SAO JERONIMO DA SERRA NRE: CORNELIO PROCOPIO

CEP: 86.270-000

CGM: 9090502'19 ALUNO(A): LETICIA DE SOUZA
SEXO: F DATA DE NASCIMENTO: 08/10/1994
MUNICÍPIO/UF: ASSAI / PR
FILIAÇÁO: MARIA HELENA DA SILVA SOUZA / CARLOS FERREIRA DE SOUZA

RG/UF:
PAíS:B

1 02696883/PR
RASIL

CPF

ESTABELECIMENTO ATIVIDADE DE COMPLEMENTAÇÃO CURRICUI-AR
UARGA

HORÁRIA
ANO

JOSE F DE MELLO, C E-EF M N
JOSE F DE MELLO, C E-EF M N

LINGUA ESPANHOLA-CELEM
LINGUA ESPANHOLA-CELEM

133
128

201 0
2011

Sao Jeronimo da Serra,23 de abril de2024.

nem rasuras.



ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

HISTORICO ESCOLAR DO ENSINO MÉDIO POR BLOCOS DE DISCTPLINAS SEMESTRAIS

BLOCO 1 - PARTE DIVERSIFIÇADA

E DO SISTEMA DE AVALIAÇÃO

^r.t 
Aa í'.:L

L E,M..ESPANHOL
I .E.M.-INGLES

Para a aprovagão exige-se média igual ou
superior a 6.0 (seis vírgula zero) e frequência
igual ou superior a 75%.

ESTABELECIMENTO: JOSE F DE MELLO, C E-EF M N
ENTIDADE MANTENEDORA: GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
ENDEREÇO: RUA RAUL PROENCA No: 782 BAIRRO: CENTRO
TELEFONE: 4332671438 E-MAIL: senjosemello@seed.pr.gov.br
MUNICÍPIO: SAO JERONIMO DA SERRA NRE: CORNELIO PROCOPIO

CEP: 86.270-000

ATO OFICIAL DO ESTABELECIMENTO
RES 3379/1983 DOE 24110/1983

ATO OFICIAL DO CURSO
RES 1961/2007 DOE 31/05/2007

CGM: 909050219
SEXO: F
MUNICíPIO/UF: ASSAI / PR

ALUNO(A): LETICIA DE SOUZA
DATA DE NASCIMENTO: 08/10/1994 RG/UF: 102696883/PR

PAíS: BRASIL
CPF

MARIA HELENA DA SILVA SOUZA / CARLOS FERREIRA DE SOUZA

Notas ou
Menções

Notas ou
MenÇÕes

Notas ou
Menções

BLOCO 1 - BASE NACIONAL COMUAI
BIOLOGIA
EDUCACAO FISICA
FILOSOFIA
HISTORIA
LINGUA PORTUGUESA

7,9
8,9
7,8
8,0
9,3

7,1
7,5
7,5
8,5
8,5

8,2
NO
8,0

BLOCO 2 - 8ÁSENÁC/ONÁLCOMUM
ARTE
FISICA
GEOGRAFIA
MATEMATICA
QUIMICA
SOCIOLOGIA

8,3
7,4
7,8
8,1
8,6
8,0

9,1
6,2
7,1
8,1
8,3
8,1

RESULTADO APROVADO APROVADO

SÉRIES /
BLOCOS

ANO LEI NO TOTAL
HORAS

ESTABELECIMENTO MUNICIPIOiUF

2.1

2"2

3"1

3.2

20í 0

2010
2011

2011

9394/96

9394/96

9394/96

9394/96

416
416

400

400

JOSE F DE MELLO, C E.EF M N

JOSE F DE MELLO, C E.EF M N

JOSE F DE MELLO, C E-EF ful N

JOSE F OE MELLO, C E-EF M N

SAO JERONIMO DA SERRA / PR

SAO JERONIMO OA SERRA / PR

SAO JERONIMO DA SERRA / PR

SAO JERONIMO DA SERRA / PR

Atividade de Complementação Curricular:
VIDE ANEXO.

OBSERVAÇÓES
NO - Optou por não ÍrequentaÍ

CERTIFICADO DE CONCLUSÃO

certificamos que LETlclA DE souzA RG: 102696883 UF: PR , concluiu o ENSINO MÉDlO POR BLOCOS DE DISCIPLINAS SEMESTRAIS
nos termos da Lei no 9394/96, Res. no 5590/08 - GS/SEED e normas do Sistema Estadual de Ensino.

Sao Jeronimo da Serra, 23 de abril de 2024

Documento assinado digitalmente por VANDERLAN APARECIDO GOBBO via sistema SERE pelo login 52852560 , lP 10.142.216.137 em 23 de
abril de 2O24 às 09:26 hs.

Para validar este documento acesse: www.areadoaluno.seed.pr.gov.br/validar e informe o código: HE001-3H2RB-HQ6O3-8E856-X1NVH

nem rasuras,
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ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

HISTÓRICO ESCOLAR DO ENSINO MÉDIO

\-

ESTABELECIMENTO: ANTONIO C GOMES, C E-EF M PROFIS
ENTIDADE MANTENEDORA: GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
ENOEREÇO: RUAANTONIO ROSA DE ALMEIDA No: 213 BAIRRO: CENTRO
ÍELEFONE: 04332661596 E-MAIL: nsbantoniogomes@seed.pr.gov.br
MUNICIPIO: NOVA SANTA BARBARA NRE: CORNELIO PROCOPIO

CEP: 86.250-000

ATO OFICIAL DO ESTASELECIMENTO
RES 732712023 008 0111112023

ATO OFICIAL DO CURSO
RES 620/2020 DOE 18/03/2020

ou ou

KAMILY
TADA

00í23840

PR
2410312006

REZ ENDE
RG/UF: 14.077.08$2/PR CPF:'lí254065938
PAÍS: BRASIL

ARTE
BIOLOGIA
EDUCACAO FISICA
FILOSOFIA
FtstcA
GEOGRAFIA
HISTORIA
LINGUA PORTUGUESA
MATEMATICA
QUIMICA
SOCIOLOGIA

BASE NACIONAL COMUM
8,6
4,2
7,A
7,4
7,9
8,5
8,1
8,1
9,4
9,1
7,4

EDUCACAO FINANCEIRA
L,E.M,.ESPANHOL
L.E M.-INGLES

PARTE OIVERSIFICADA
7,8
OP
7,3

RESULTADO APROVÂDO

SÉRIES ANO LEI NO TOTAL
HORAS

ESTABÉLECIMENTO MUNICIPIO/UF

3â 2023 9394/96 800 \NTONIO C GOMES. C E-EF M PROFIS NOVA SANTA BARBARA/ PR

Ativldade de Complementaçáo Curricular:
VIOE ANEXO,

- Optou por Írequentar.

DO SISTEMA DE

Parâ a aprovação exigs-se média lgual ou
superlor a 6,0 (seis vlrgula zero) e fÍequência
igual ou superioÍ a 75%.

CERTIFICADO DE CONCLUSÃO

Certificamos gue IGMILY VICTÔR|A RUENDE MUNHOZ RG: 14.077.089-2 UF: PR , conclulu nê§te êslabeleclÍnento o ENSINO MÉD|O nos
termos da Lel no 9394/96 e nonras do Slstêma Estadual de Enslno.

Documento assinado digitalrnente por ANA LUIZA BORGES DE SOUZA COSTA vla sistema SERE pelo login 84447870 , lP í0.í38.211.170 em
28 de Íeverelro de2024 às 19:10 hs.
Documento assinado digltalrnente por LUCIANO FRAr{ClOLl vla slstema SERE pelo login 52825il7 , lP í0.138.211.í70 êm 28 de E\rereiro de
2024 às'19:í2 hs.

Parâ velidaÍ eslê dodmênto âesse: w aEadoâluno seed pr.gov brrlalidaÍ e infome o ódigo: HÉ001-QHMXT-KHXUIVVOgRT-CEDKU

Nova Santa Barbare, 28 de fevereiÍo dê 2024.

DÉ À10§
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ASSAI

NOES OU

Menóês
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Serviço BáÍbAÍA .PK

CerllÍica o é

Nova
Santa

BáÔarA

Rua Joâo

Clariutio
i{unca
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ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAçÁO

HISTÓR|CO ESCOLAR. RELATORIO DE ATIVIDADES DE COMPLEMENTAçÃO CURRICUIáR

$erviço Distrital õB Nova

reproduçârt

Nova
Santa

Bárbara

C
PARANA

No: 2'13 BAIRRO: CENTRO
E-MAl L: nsbantoniogome@seed.pr.gov.br
NRE: CORNELIO PROCOPIO

CPF: 1'1254065938

CEP: 86.250{00

91 001 23840

PR

MUNHOZ
RG/UF: 14.077 089-ZPR
PAIS: BRASIL

I

BARBARA

MUNHOZ

DE ALMEIDA

C E-EF M
ESTADO DO

ALUNO(A): KAMILY VICTÓRIA REZENDE
DATA DE NASCIMENTO: 2410312006

ATvTDADE DÉ coMpLEMENTAÇÃo cuRRrcuuAn | ,"#iF" ANOESTABELECIMENTO

NTRO EST ED PROF PF MARIA L C BOMTEMPO
NTRO EST EO PROF PF MARIA L C BOMTEMPO

\TIV COMP REFORCO ESCOLAR
\4C PERI TEC DA INF-COM. U§O MI

I 133lso 2021
2021

Nova Sanla Barbârâ, 28 de levercio de 2024.

Rua Joâo

ds Notas

GOVERNO

ASSAI
REZENDE



Universidade Pitág ras Un par Anhan uera

A Representante Legal da Mantenedora da Universidade Pitágoras Unopar Anhanguera no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista a conclusão do curso Educação Física -

Licenciatura em 09/12/2023 e colação de grau em2O/O2/2O24, confere o título de

Licenciada a

AISA EMANUELLE DE LI A
Brasileira, natural do Estado Paraná, nascida em 01 de fevereiro de 2OO2, RG 1344854'18 -

SESP/PR, e outorga-lhe o presente Diploma, a fim de que possa exercer todos os direitos e
prerrogativas legais dele decorrentes.

Londrina - PR, 22 de marÇo de 2024.

lsadora Ferrei ta Faria

htlps:/ / di p lo mas.so m os b4.com. b r
Codigo de validação: 298.298.fdO678b13d3b

Diretora Processos egulatórios

t

7

\



Curso: Educação FÍsica - Licenciatura

Renovação de Reconhecimento pela Portaria ne 155 de 21/06/2023 - publicada no D.O.U 117 , seção 1, pág. 242 de 22/06/2023.

Universidade Pitágoras Unopar Anhanguera
Editora e Distribuidora Educacional S/A
CNPJ: 3e73364A000140

Recredenciada pela Portaria ne 654 de22/03/2019 - publicada no D.O.U 57, seção l, pág.55 de25/03/2019.

Diploma registrado sob ne 1O14O1O Livro 51O Processo ne1014143, nos termos da Lei 9394 de 20/12/1996 e Decreto ne 9.235 de
15/12/2(.r-17.

O portador do presente diploma concluiu nesta Universidade o Curso de GraduaÇão em EDUCAÇÃO FíSICA - LICENCIATURA,
estruturado com base na Resolução CNE/CP ne 02, de 20.122019.

Londrina - PR 22 de marÇo de 2Q24.

Angela Cristina Granado Willamowius
Gerente Documentação e Diplomas

(
9»o
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NN,R
ESTADo oo paRaruÁ

TERMO DE JUNTADA DE FOLHA NO PROCESSO LICITATÓRIO
DE INEXIGIBILIDADE N' 512024

Aos 03 dias do mês de setembro de 2024,lavrei o presente termo de juntada de

folhas no processo de Inexigibilidade n" 512024, numeradas do n" 270 ao 281,
que coresponde a este termo.

Àk, t"*L
Flávio dos Santos
etor de Licitações

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Barbara.
P aranâ - E-mail - I icitacao@nsb.pr. gov. br - www.nsb.or. gov.br


